
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

   All’Albo
Al Sito Web
                   

DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO procedura comparativa
Contratti sotto soglia art.36 D.Lgs 50/2016

Viaggi di istruzione plesso PRIMARIA “G.PIERACCINI” a.s. 2016/2017

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D 18 Novembre 1923, n.2440 concernente l’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo
regolamento  approvato  con  R.D.  23  Maggio  1924,  n.827  a
ss.mm.ii.;

VISTA la  legge  7  Agosto  1990,  n.241  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n.275,
concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15
Marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 Marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per
il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per
la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  Marzo  2001,  n.165  recante  “Norme
generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art.32,  comma 2  del  D.L.gs  n.50  del  18.04.2016,  Codice  degli
appalti pubblici;

VISTO il  Regolamento  di  esecuzione  del  codice  dei  Contratti  Pubblici
(DPR 5 Ottobre 2010, 
                        n.207);
VISTO il Decreto Interministeriale 1^ Febbraio 2001 n.44,  “Regolamento

concernente le  Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 184 del 26.09.2016, con la
quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 2016/2017;

Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n  159  dell’11.02.2016,  di
approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto in data
15.12.2016, con il quale sono state individuate le procedure per
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

TENUTO CONTO della Circ. MIUR prot.n. AOODGAI/2674 DEL 5.3.2013,
inerente l’obbligo delle P.A. di procedere all’approvvigionamento di
beni e servizi su CONSIP o  ai sensi della L.228 del 24.12.2012,

TENUTO  CONTO  della  nota  del  MIUR  prot.n.AOODGAI  /3354  del
20.03.2013,  con  la  quale  è  stato  precisato  in  quali  ipotesi  sia
possibile  procedere  ad  affidamenti  fuori  convenzione  Consip
mediante procedure di gara;

CONSIDERATO  che in assenza di apposite Convenzioni Consip,  è previsto
che le stazioni appaltanti

possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso
una R.D.O. all’interno del MEPA o con procedura comparativa di
cui  all’art.34  del  D.I.44/2001,  da  attuare  nel  pieno  rispetto  dei
principi  di  economicità,   efficacia,  tempestività,  e  correttezza,
libera  concorrenza,  non   discriminazione,  trasparenza,
proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del  principio di
rotazione;

VISTE le richieste dei viaggi istruzione del plesso Primaria “G. Pieraccini”
presentate dalle  docenti Referenti;

ATTESO il  carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende
impossibile,  in  particolare  rispettare  i  termini  minimi  per  la
ricezione delle offerte di partecipazione alla presente selezione e i
termini minimi per la presentazione dei ricorsi.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA 

- L’avvio delle  procedure di acquisizione in economia, mediante procedura
comparativa di cui               all’art.34 del D.I.44/2001 per l’affidamento del
servizio  noleggio  pullman  per  viaggi  istruzione  plesso  Primaria
“G.Pieraccini”;

- Modalità  di  partecipazione:  le  offerte  dovranno  pervenire,  a  pena
esclusione (farà fede la data di  assunzione al  protocollo  )  entro e non

Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

oltre  le  ore  10:00  del  19.1.2017  con  la  compilazione  del  modello
Modulo 1 completo della documentazione richiesta.

- L’approvazione del  disciplinare che si allega al presente documento e ne
costituisce parte integrante;

- Il  criterio  di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi
dell’art. 95  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

- La stazione appaltante si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta se ritenuta congrua e valida.

- Il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è quello istituzionale
dell’ente  di  garantire  l’apprendimento  degli  studenti  attraverso  la
realizzazione di visite guidate e /o viaggi di istruzione;

- L’oggetto  del contratto è l’affidamento per noleggio pullman dei viaggi di
istruzione anno scolastico 2016/2017 plesso Primaria.

- L’importo  a base di gara è di € 8.500,00 cig: Z491CB84B5.

- La  modalità di scelta del contraente che è quella dell’affidamento diretto
nell’ambito dei contratti sotto soglia, di cui all’art. 36 del d.LGS. 50/2016,
mediante procedura comparativa di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001;

- Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 10 del D.Lgs 50/2016  e dell’art.5
della  legge 241/1990,  Responsabile  unico  del  Procedimento il  Dirigente
Scolastico;

- Di  procedere  alla  liquidazione su  presentazione  di  regolari  fatture
elettroniche e previo riscontro di corrispondenza del servizio e/o fornitura
resa.

    Il dirigente 
Stefano Pacini

DISCIPLINARE DI GARA

1. OGGETTO DI FORNITURA SERVIZI

Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

http://www.codiceappalti.it/
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

Avviso  di  selezione  per  l’acquisizione  di  un  pacchetto  relativo  a  noleggio
pullman dei viaggi di istruzione anno scolastico 2016/2017 plesso Primaria
“G.Pieraccini” Via Volta 1 Poggibonsi (Si) come indicato nell’ allegato A.

 CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO
Le ditte interessate potranno partecipare alla procedura di gara con la
presentazione di un “pacchetto completo” che comprenda tutti i servizi
noleggio  Pullman  (viaggio,  trasferimenti,  vitto,  ticket  e  assistenza
necessaria)  come  da  prospetto  allegato  A che  ne  costituisce  parte
integrante.

 Nell’offerta  deve essere indicato:
il costo complessivo dell’intera offerta di gara e l’indicazione del costo
analitico di  ogni  singolo  viaggio  comprendente  le  spese  noleggio
pullman, ticket ingressi città d’arte, pasto autisti, spese autostradali.
Modalità di pagamento  : 
In un’unica soluzione a saldo, al termine dei servizi, previa emissione di
regolare fattura  elettronica e rilascio di idonea documentazione.  

                
2. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA PREVENTIVO

L’offerta preventivo dovrà essere presentata secondo le seguenti modalità:
consegna di un plico sigillato e firmato, riportando la scritta:
“OFFERTA  PREVENTIVO”  prot.  n°  14/C37b  del  4  gennaio  2017-  CIG
Z491CB84B5. e pervenire a questa Istituzione Scolastica entro e non
oltre le ore 10:00 del 19.1.2017.

NON FARA’ FEDE IL TIMBRO POSTALE
La scuola declina ogni responsabilità per le offerte pervenute oltre il termine
suddetto.
Non saranno accettate offerte inviate a mezzo posta elettronica o a mezzo fax.

3. CONDIZIONI PER L’AMMISSIONE ALLA GARA

Per essere ammessi alla gara è necessario possedere i seguenti requisiti:
- possono  partecipare  i  soggetti  che  hanno  ricevuto  invito  secondo  le

modalità  previste  dalla  presente,  in  possesso  dei  requisiti  di  ordine
generale previsti dal D.Lgs. 50/2016 art.80.

Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

4. MODALITA’  E  REGOLARITA’  DEL  PLICO  CONTENENTE  L’OFFERTA
PREVENTIVO

IL PLICO DOVRA’ CONTENERE:
A) L’OFFERTA ECONOMICA:

L’offerta  preventivo,  valida  almeno  30  giorni,  compilata  con  le  indicazioni
contenute nella richiesta,  prot. n° 14/C37b del 1 gennaio 2017, con tutti gli
eventuali documenti aggiuntivi e illustrativi utili a specificare meglio i prodotti
offerti, deve essere timbrata e firmata su tutti i fogli, con firma leggibile dal
titolare  della  ditta  offerente,  ovvero,  nel  caso  di  Società,  dal  legale
rappresentante  che  allegherà  copia  del  documento  attestante  la  legale
rappresentanza. 

B) LA DOCUMENTAZIONE:
Modulo 1: manifestazione d’interesse alla gara.
Allegato A: Prospetto viaggio d’istruzione offerta economica.
Allegato 1: DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 2016.
Allegato 2: DICHIARAZ IN AUTOCERTIFICAZIONE.

5. PROCEDURA DI ESPLETAMENTO DELLA CONTRATTAZIONE

L’apertura delle buste contenenti le offerte sarà effettuata dalla Commissione
dell’Istituto  nominata  dal  Dirigente  che  procederà  alla  predisposizione  del
prospetto  comparativo  delle  offerte.  L’aggiudicazione  della  fornitura  sarà
disposta con provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base dei risultati di
valutazione delle offerte.

CONDIZIONI DI FORNITURA
Definita la Ditta aggiudicatrice dell'effettuazione del sevizio, la stessa deve
rispettare le seguenti condizioni:
- i prezzi devono essere comprensivi di I.V.A. e indicati sia nel dettaglio di ogni
singolo viaggio che   nell’offerta complessiva
- rispettare la destinazione
- rispettare i giorni e gli orari  come richiesti
- la copertura assicurativa
- indicazione dell’importo dell’assicurazione per l’annullamento del viaggio
- indicazione di penale nel caso di rinuncia
- condizioni e modalità di pagamento
- assicurazioni previste ex D.L .111/95
- dichiarazione di responsabilità ex C.M. 291 dd. 14/10/92 d D.L. 111/95
- rispettare le indicazioni delle Circolare CC.MM. nr. 623 del  2/10/1966 e nr.
Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

674 del 3/02/2016.

Resta accettato dalle Parti che:
- questa Istituzione Scolastica potrà chiedere alle Ditte partecipanti verifiche
per accertare il rispetto degli standard di qualità minima ed il rispetto delle
caratteristiche  richieste  nella  scheda  tecnica,  anche  in  sede  di  esame
comparativo delle offerte presentate;
- l’Istituzione Scolastica non è tenuta a corrispondere compenso alcuno per
qualsiasi  titolo  o  ragione  alle  Ditte,  in  relazione  all’invio  delle  offerte
preventivo;
-   non  sono  ammesse  le  offerte  condizionate  e/o  indeterminate,  pena
l’esclusione;
-   i  prezzi  dichiarati  nell’offerta preventivo non potranno subire successive
variazioni in aumento per eventuali e presunte erronee valutazioni della Ditta;
-   al  verificarsi  dei  suddetti  casi  l’istituzione  scolastica  procederà
all’annullamento del contratto;    
- al ricevimento dell’ordine, la Ditta aggiudicataria darà conferma d’ordine e
accettazione  delle  condizioni  di  fornitura.  In  caso  di  discordanze  tra  Ditta
Fornitrice  e  Istituzione  Scolastica  varranno  sempre  le  interpretazioni  e  le
condizioni di fornitura più favorevoli a questa Istituzione Scolastica;
- le offerte che a insindacabile giudizio di questa Istituzione Scolastica non
rispetteranno  le  caratteristiche   richieste  verranno  escluse
dall’aggiudicazione;
-   la  fornitura dei  servizi  richiesti  non si  intenderà eseguita  se questi  non
risulteranno rispondenti alla loro funzione e destinazione;
-  tutte  le  azioni  di  verifica  e  valutazione  dei  dati  tecnici  proposti  sono  di
esclusiva e insindacabile competenza dell’Istituzione Scolastica.

6. CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE MODALITÀ DI
AGGIUDICAZIONE

Le offerte saranno valutate  con il “Criterio dell’offerta al prezzo più basso” ai
sensi dell’art.  95 c.4 D.Lgs. 50/2016, e in caso di parità di prezzo saranno
invitate a presentare una nuova offerta migliorativa,  il giorno 19 gennaio
2017 alle ore 12:00.
Questa  Istituzione  Scolastica  procederà  all’aggiudicazione  della
fornitura anche nel caso di  unica Ditta offerente, fatta salta la verifica
della congruità della stessa e le dichiarazioni sottoscritte.
La scuola si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione se nessuna
Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

offerta  dovesse  risultare  coerente  con  i  presupposti  tecnici  ed  economici
disponibili.
L’istituzione Scolastica non aderirà a cessione di credito relative alla presente
fornitura nè a cessione di contratto.
 

7. OFFERTE ECCESSIVAMENTE BASSE

La scuola si riserva di valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad
elementi specifici, appaia anormalmente bassa.

8. TERMINI DI ADEMPIMENTO E RESPONSABILITA’

Gli  offerenti  partecipanti  alla  gara  saranno  vincolati  dai  prezzi  indicati
nell’offerta  formulata  per  30  giorni,  naturali  e  consecutivi,  dalla  data  di
scadenza della presente contrattazione.
Qualora  l’aggiudicatario,  successivamente  al  pagamento,  non  dovesse
rispettare i contenuti del presente bando, che saranno poi parte integrante
dell’ordine di fornitura, in particolar modo per ciò che attiene l’assistenza e la
garanzia,  sarà  attivato  il  Fermo  amministrativo  ex  art.  69  della  Legge  di
contabilità generale dello Stato e circolare 21, prot. n° 119271 del 29/3/1999,
della ex Ragioneria Generale dello Stato - IGF.
Per ogni controversia si intende accettata la competenza esclusiva del foro di
Siena.

9. TERMINI DI PAGAMENTO

I pagamenti saranno effettuati previa verifica di cui al D.M. 40/2008 “Modalità
di attuazione dell'art.  48-bis  del D.P.R. 29 settembre 1973, n.  602, recante
disposizioni  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” nonché dalle verifiche di regolarità contributiva desumibile
dal DURC.
Il  pagamento  verrà  liquidato,  per  l’importo  complessivo,  al  termine  del
viaggio,  previa  emissione  di  regolare  fattura  ELETTRONICA
(www.fatturapa.gov.it) e soggetta all’applicazione  split payment art.1 comma
929 lett.b l. n. 190/2014.

10. ESCLUSIONI

Saranno motivi di esclusione:

Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 Cod.Fisc. 91022250525

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it

 la non conformità delle offerte al presente bando e la presentazione di
condizioni diverse da quelle richieste.

11.  MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 

Sarà  pubblicato  all’Albo  dell’Istituto  www.comprensivo2poggibonsi.gov.it  e
comunicato alle Ditte offerenti la ditta aggiudicataria.

12.  MODALITÀ DI ACCESSO AGLI ATTI

L’accesso agli atti, da parte degli offerenti, sarà consentito, secondo le norme
vigenti.

13.   TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

La scuola si impegna a trattare e a trattenere i dati esclusivamente per fini
istituzionali, secondo i principi di pertinenza e di non eccedenza. Nell’offerta
la  Ditta  dovrà  sottoscrivere,  pena  l’esclusione  dalla  comparazione  delle
offerte,  l’informativa ai  sensi  dell’art.  13 del  D.Lgs.  196/2003 e successive
modificazioni, e dovrà indicare il nominativo del responsabile del trattamento
dei dati.
Per  la scuola il responsabile del trattamento dei dati è stato individuato nella
persona del Dirigente Scolastico.

14. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il  Responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona  del
Rappresentante Legale, Dirigente Scolastico  Prof. Stefano Pacini.
La partecipazione all’offerta preventivo è accettazione incondizionata di tutte
le richieste, condizioni, termini e clausole fissate e specificate in questo Atto.
La scuola ottempera a quanto stabilito dall’art. 7, comma 4 del D.L. 187/2010,
sulla tracciabilità dei flussi finanziari.  

Il dirigente
Stefano Pacini

Scuola secondaria di 
I grado 
"Leonardo da Vinci"
via Aldo Moro, 3
Tel 0577936777 Fax 
0577937138

Scuola primaria
"Gaetano 
Pieraccini"
via Alessandro 
Volta, 1
Tel 0577936555 Fax 
0577997964 

Scuola dell'infanzia
di Cedda
località Cedda, 3
Tel 0577934359 Fax 
0577997992

Scuola dell'infanzia
"Il Paese dei 
balocchi"
località Bellavista
Tel 0577979739 Fax 
0577977236

Scuola dell'infanzia
"Il Girotondo"
via Sangallo
Tel 0577934156 Fax 
0577974014

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000014 - 04/01/2017 - C37b -Visite guidate - Us - U

Firmato digitalmente da PACINI STEFANO

mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.gov.it/

		2017-01-04T10:31:39+0100




